
 SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 1      NOVOGR ADIŠK I   

    GL A SNIK   

GODINA XXX BROJ 2                        NOVA GRADIŠKA             06. TRAVANJ 2022. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  
G R A D A  N O V A  G R A D I Š K A  

 

Na temelju članka 34. stavka 1., podstavka 1. i članak 
110 Statuta Grada Nove Gradiške („Novogradiški glasnik 
broj 1/18. i 2/21.) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 
GRADIŠKE na 7. sjednici održanoj 5. travnja 2022.  doni-
jelo je 

 
STATUTARNU ODLUKU 

o izmjenama Statuta Grada Nove Gradiške 
 

Članak 1. 
U Statutu Grada Nove Gradiške („Novogradiški glasnik 

broj 1/18. i 2/21.) u članku 2. riječi „mjesna samouprava“ 
brišu se. 

Članak 2. 
U članku 31. stavku 1., zarez iza riječi „županija“ zam-

jenjuju se točkom, a riječi „odnosno mjesnu samoupravu“ 
brišu se. 

Članak 3. 
U članku 34. stavku 2., zarez iza riječi „Županija“ zam-

jenjuje se točkom, a riječi „odnosno mjesnu samoupravu“ 
brišu se. 

Članak 4. 
U članku 48. stavku 3. točka 4. „Odbor za mjesnu sa-

moupravu“ briše se. 

Točka 5. postaje točka 4. 

Članak 5. 
Članak 52. briše se. 

Članak 6. 
U članku 60. stavku 1. podstavak „ 15.“ briše se. 

Članak 7. 
U članku 62. stavak 5. briše se. 

Članak 8. 
U članku 68. stavku 2., zarez iza riječi „Gradonačelnik“ 

zamjenjuje se veznikom „i“, a riječi „ i većina vijeća mjesnih 
odbora na području grada“ brišu se. 

Članak 9. 
U članku 72. stavak 5. mijenja se i glasi: „Mišljenje do-

biveno od zbora građana savjetodavno je za Gradsko vije-
će i Gradonačelnika“. 

Članak 10. 
Glava „VI. MJESNA SAMOUPRAVA“ sa člancima od 

75. do 90. briše se. 

Članak 11. 
U članku 110. stavku 2. riječi: „te ½ mjesnih odbora“ 

brišu se. 

Članak 12. 
Stupanjem na snagu ove Statutarne odluke prestaje 

važiti Odluka o načinu provođenja izbora članova vijeća 
mjesnih odbora na području grada Nove Gradiške 
(»Novogradiški glasnik«, broj 2/10, 1/14., 2/14 i 2/14-
ispravak). 

Članak 13. 
Stupanjem na snagu ove Statutarne odluke prestaje 

mandat članovima vijeća mjesnih odbora na području gra-
da Nove Gradiške izabranim na izborima za članove vijeća 
mjesnih odbora grada Nove Gradiške provedenih 3. lipnja 
2018. godine. 

Članak 14. 
Zadužuje se Stručna služba Grada za izradu pročišće-

nog teksta Statuta Grada Nove Gradiške. 

članak 15. 
Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 012-03/21-01/03 
URBROJ: 2178/15-01-21-02 
Nova Gradiška, 5. 4. 2022. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

2441. 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01,  60/01, 129/05, 
109/07,  125/08,  36/09,  36/09,  150/11, 144/12, 
19/13,  137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. stavak 
1. podstavak 20. Statuta Grada Nove Gradiške 
(„Novogradiški glasnik Grada Nove Gradiške“ 1/18., 2/21.) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 7. sjed-
nici održanoj 5. travnja 2022., donijelo je 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA POSLOVNIKA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVE GRADIŠKE 

 

Članak 1. 
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške 

(„Novogradiški glasnik“ 1/18., 2/21.) u članku 33. stavku 1. 
podstavak „Odbor za mjesnu samoupravu“ briše se.“. 

2442. 



                                STRANICA 2 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. 

Članak 2. 
Naslov „Odbor za mjesnu samoupravu“ i članak 37. bri-

šu se. 

Članak 3. 
Dosadašnji članci 38. - 128. postaju članci 37. - 127. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
BRODSKO POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 024-02/22-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-22-3 
Nova Gradiška, 5. 4. 2022. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju 
sukoba interesa (Narodne novine broj 143/21) i članka 34. 
stavak 2. Statuta Grada Nova Gradiška (Službeni glasnik, 
broj 1/18, 2/21) , Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške na 
7. sjednici održanoj 5. travnja 2022., donosi 

 

 ETIČKI KODEKS PONAŠANJA 
ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA NOVE GRADIŠKE 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(1) Ovim Etičkim kodeksom utvrđuju se etička načela i 

standardi u ponašanju predsjednika, potpredsjednika i čla-
nova Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške, predsjednika 
i članova radnih tijela Gradskog vijeća te gradonačelnika i 
zamjenika gradonačelnika Grada Nove Gradiške (u nas-
tavku teksta: nositelji političkih dužnosti) u obavljanju 
njihovih dužnosti, utemeljena na propisima i široko pri-
hvaćenim dobrim običajima. 

(2) Ovim Etičkim kodeksom uređuje se sprječavanje 
sukoba interesa između privatnog i javnog interesa u ob-
našanju dužnosti članova Gradskog vijeća i članova radnih 
tijela Gradskog vijeća, način praćenja primjene Etičkog ko-
deksa, tijela koja odlučuju o povredama Etičkog kodeksa 
te druga pitanja od značaja za sprječavanje sukoba in-
teresa. 

Članak 2. 
(1) Svrha je Etičkog kodeksa jačanje integriteta, objek-

tivnosti, nepristranosti i transparentnosti u obnašanju 
dužnosti članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela 
Gradskog vijeća, promicanje  etičnog ponašanja i vrijed-
nosti koje se zasnivaju na temeljnim društvenim vrijed-
nostima i široko prihvaćenim dobrim običajima te jačanje 
povjerenja građana  u nositelje vlasti na lokalnoj razini. 

(2) Cilj je Etičkog kodeksa uspostava primjerene razine 
odgovornog ponašanja, korektnog odnosa i kulture dijalo-
ga u obnašanju javne dužnosti, s naglaskom na 
savjesnost, časnost, poštenje, nepristranost, objektivnost i 
odgovornost u obavljanju dužnosti članova Gradskog vi-
jeća i članova radnih tijela Gradskog vijeća.  

  

Članak 3. 
 (1) Odredbe ovog Etičkog kodeksa iz glave II. Temel-

jna načelna djelovanja članka 5. točke 3.,4.,9., 10., 14., 16. 
i 17. odnose na sve osobe koje je predsjednik Gradskog 
vijeća pozvao na sjednicu Gradskog vijeća. 

Članak 4. 
(1) U ovome Etičkom kodeksu pojedini pojmovi imaju 

sljedeće značenje: 

1. diskriminacija je svako postupanje kojim se neka 
osoba, izravno ili neizravno, stavlja ili bi mogla biti stavlje-
na u nepovoljniji položaj od druge osobe u usporedivoj 
situaciji, na temelju rase, nacionalnoga ili socijalnog podri-
jetla, spola, spolnog opredjeljenja, dobi, jezika, vjere, 
političkoga ili drugog opredjeljenja, bračnog stanja, obitel-
jskih obveza, imovnog stanja, rođenja, društvenog položa-
ja, članstva ili ne članstva u političkoj stranci ili sindikatu, 
tjelesnih ili društvenih poteškoća, kao i na temelju privatnih 
odnosa sa službenikom ili dužnosnikom Grada Nove 
Gradiške. 

2. član obitelji nositelja političke dužnosti je bračni ili 
izvanbračni drug, životni partner i neformalni životni part-
ner, njegovi srodnici po krvi u uspravnoj lozi, braća i 
sestre, posvojitelj i posvojenik. 

3. povezane osobe su osobe navedene u st. 1. točki 2. 
ovog članka te ostale osobe koje se prema drugim osno-
vama i okolnostima opravdano mogu smatrati interesno 
povezanima s nositeljem političke dužnosti 

4. poslovni odnos odnosi se na ugovore o javnoj naba-
vi, kupoprodaju,  zakup , najam, državne potpore i druge 
oblike izravnog stjecanja sredstava od tijela javne vlasti , 
na koncesije, koncesijska odobrenja  i ugovore javno 
privatnog partnerstva , osim državnih potpora u slučaju el-
ementarnih nepogoda, potpore za zapošljavanje i potican-
je gospodarstva, stipendije učenicima i studentima, sufi-
nanciranje prava iz programa javnih potreba  i druge pot-
pore koje se isplaćuje iz proračuna Grada 

5. potencijalni sukob interesa je situacija kada privatni 
interes nositelja političkih dužnosti može utjecati na nepris-
tranost nositelja političke dužnosti u obavljanju njegove 
dužnosti 

6. stvarni sukob interesa je situacija kada je privatni in-
teres nositelja političkih dužnosti utjecao ili se osnovano 
može smatrati da je utjecao na nepristranost nositelja 
političke dužnosti u obavljanju njegove dužnosti 

7. uznemiravanje je svako neprimjereno ponašanje 
prema drugoj osobi koja ima za cilj ili koja stvarno pred-
stavlja povredu osobnog dostojanstva, ometa obavljanje 
poslova, kao i svaki čin, verbalni, neverbalni ili tjelesni te 
stvaranje ili pridonošenje stvaranju neugodnih ili neprijatel-
jskih radnih ili drugih okolnosti koje drugu osobu 
zastrašuju, vrijeđaju ili ponižavaju, kao i pritisak na osobu 
koja je odbila uznemiravanje ili spolno uznemiravanje ili ga 
je prijavila, uključujući spolno uznemiravanje. 

 

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Etičkom kodeksu, a 
imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod. 

 

II. TEMELJNA NAČELA DJELOVANJA 

Članak 5. 
Nositelji političkih dužnosti moraju se u obavljanju 

javnih dužnosti pridržavati sljedećih temeljnih načela: 

- zakonitosti i zaštite javnog interesa; 

- odanosti lokalnoj zajednici te dužnosti očuvanja i razvi-
janja povjerenja građana u nositelje političkih dužnosti i 
institucije gradske vlasti u kojima djeluju; 

2443. 



 SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 3 

- poštovanja integriteta i dostojanstva osobe, zabrane 
diskriminacije i povlašćivanja te zabrane uznemiravan-
ja; 

- čestitosti i poštenja te izuzetosti iz situacije u kojoj 
postoji mogućnost sukoba interesa; 

- zabrane zlouporabe ovlasti, zabrane korištenja 
dužnosti za osobni probitak ili probitak povezane oso-
be, zabrane korištenja autoriteta dužnosti u obavljanju 
privatnih poslova, zabrane traženja ili primanja darova 
radi povoljnog rješavanja pojedine stvari te zabrane da-
vanja obećanja izvan propisanih ovlasti; 

- konstruktivnog pridonošenja rješavanju javnih pitanja; 

- javnosti rada i dostupnosti građanima; 

- poštovanja posebne javne uloge koju mediji imaju u 
demokratskom društvu te aktivne i ne diskriminirajuće 
suradnje s medijima koji prate rad tijela gradske vlasti; 

- zabrane svjesnog iznošenja neistina; 

- iznošenja službenih stavova u skladu s ovlastima; 

- pridržavanja pravila rada tijela u koje su izabrani, od-
nosno imenovani; 

- aktivnog sudjelovanja u radu tijela u koje su izabrani, 
odnosno imenovani; 

- razvijanja vlastite upućenosti o odlukama u čijem do-
nošenju sudjeluju, korištenjem relevantnih izvora infor-
macija, trajnim usavršavanjem i na druge načine; 

- prihvaćanja dobrih običaja parlamentarizma te prim-
jerenog komuniciranja, uključujući zabranu uvredljivog 
govora; 

- odnosa prema službenicima i namještenicima upravnih 
odjela Grada koji se temelji na propisanim pravima, ob-
vezama i odgovornostima obiju strana, isključujući 
pritom svaki oblik političkog pritiska na upravu koji se u 
demokratskim društvima smatra neprihvatljivim 
(primjerice, davanje naloga za protupropisnog postu-
panja, najava smjena slijedom promjene vlasti i slično); 

- redovitog puta komuniciranja sa službenicima i nam-
ještenicima, što uključuje pribavljanje službenih infor-
macija ili obavljanje službenih poslova, putem njihovih 
pretpostavljenih; 

- osobne odgovornosti za svoje postupke. 

Članak 6. 
(1) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje pošto-

vanje pravnih propisa i procedura koji se tiču njihovih ob-
veza kao nositelja političkih dužnosti. 

(2) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje da odgo-
vorno i savjesno ispunjavaju obveze koje proizlaze iz 
političke dužnosti koju obavljaju. 

Članak 7. 
Građani imaju pravo biti upoznati s ponašanjem nosi-

telja političkih dužnosti koje je u vezi s obnašanjem javne 
dužnosti. 

 

III. OBVEZA ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA 
NOVE GRADIŠKE U SVRHU SPRJEČAVANJA SUKO-
BA INTERESA 

Članak 8. 
(1) Član Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške dužan 

je pisanim putem u roku od 15 dana od stupanja na 
dužnost ili stjecanja udjela obavijestiti predsjednika Grad-

skog vijeća ako ima 5 % ili više udjela u vlasništvu poslov-
nog subjekta. 

(2) Popis udjela iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se 
i redovito ažurira na mrežnoj stranici Grada Nove Gradiške 
www.novagradiska.hr. 

(3) Član Gradskog vijeća dužan je pisanim putem u 
roku od 15 dana obavijestiti Gradsko vijeće o stupanju u 
poslovni odnos poslovnih subjekata u njegovu vlasništvu i 
vlasništvu članova njegove obitelji s Gradom Nova 
Gradiška u kojem obnaša dužnost člana Gradskog vijeća 
te s trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama koji-
ma je ta jedinica osnivač ili član. 

(4) Nadzor nad ispunjenjem obveza iz stavaka 1., 2. i 
3. ovoga članka provodi Povjerenstvo za odlučivanje o su-
kobu interesa. 

 

IV. ZABRANJENA DJELOVANJA NOSITELJA 
POLITIČKIH DUŽNOSTI 

Članak 9. 
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je tražiti, pri-

hvatiti ili primiti vrijednost ili uslugu radi predlaganja do-
nošenja odluke na Gradskom vijeću ili za glasovanje o od-
luci na sjednici Gradskog vijeća ili sjednici radnog tijela 
Gradskog vijeća. 

Članak 10. 
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je ostvariti ili 

dobiti pravo ako se krši načelo jednakosti pred zakonom. 

Članak 11. 
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je utjecati na 

donošenje odluke radnog tijela Gradskog vijeća ili odluke 
Gradskog vijeća radi osobnog probitka ili probitka pov-
ezane osobe.  

 

V. NESUDJELOVANJE U ODLUČIVANJU 

Članak 12. 
Nositelj političke dužnosti je obvezan izuzeti se od 

sudjelovanja u donošenju odluke koja utječe na njegov 
poslovni interes ili poslovni interes s njim povezane osobe. 

 

VI. TIJELA ZA PRAĆENJE PRIMJENE ETIČKOG KO-
DEKSA 

Članak 13. 
(1) Primjenu Etičkog kodeksa prate Etički odbor i Vi-

jeće časti. 

(2) Etički odbor čine predsjednik i dva člana, a Vijeće 
časti predsjednik i četiri člana. 

(3) Predsjednika i članove Etičkog odbora i Vijeće časti 
imenuje i razrješuje Gradsko vijeće. Mandat predsjednika i 
članova Etičkog odbora i Vijeća časti traje do isteka man-
data članova Gradskog vijeća. 

Članak 14. 
(1) Predsjednik Etičkoga odbora imenuje se iz reda 

osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj zajednici. 
Predsjednik Etičkoga odbora ne može biti nositelj političke 
dužnosti, niti član političke stranke, odnosno kandidat 
nezavisne liste zastupljene u Gradskom vijeću. 

(2) Članovi Etičkoga odbora imenuju se iz reda vijećni-
ka Gradskog vijeća, jedan član iz vlasti i jedan iz oporbe. 

Članak 15. 
(1) Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuje se iz reda 

osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj zajednici.  

(2) Predsjednik Vijeća časti i članovi ne mogu biti nosi-
telj političke dužnosti, niti član političke stranke, odnosno 



                                STRANICA 4 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. 

kandidat nezavisne liste zastupljene u Gradskom vijeću.  

Članak 16. 
(1) Etički odbor pokreće postupak na vlastitu inicijativu, 

po prijavi član Gradskog vijeća, člana radnog tijela Grad-
skog vijeća, radnog tijela Gradskog vijeća, gradonačelnika 
i zamjenika gradonačelnika, službenika upravnog tijela 
Grada  ili po prijavi građana. 

(2) Pisana prijava sadrži ime i prezime prijavitelja, ime i 
prezime nositelja političke dužnosti koji se prijavljuje za 
povredu odredaba Etičkog kodeksa uz navođenje odredbe 
Etičkog kodeksa koja je povrijeđena. Etički odbor ne 
postupa po anonimnim prijavama. 

(3) Etički odbor može od podnositelj prijave zatražiti 
dopunu prijave odnosno dodatna pojašnjenja i očitovanja. 

Članak 17. 
(1) Etički odbor obavještava nositelja političke dužnosti 

protiv kojeg je podnesena prijava i poziva ga da u roku od 
15 dana od dana primitka obavijesti Etičkog odbora dosta-
vi pisano očitovanja o iznesenim činjenicama i okolnostima 
u prijavi. 

(2) Ako nositelj političke dužnosti ne dostavi pisano oči-
tovanje Etički odbor nastavlja s vođenjem postupka po pri-
javi. 

(3) Etički odbor donosi odluke na sjednici većinom 
glasova. 

Članak 18. 
(1) Etički odbor u roku od 60 dana od zaprimanja pri-

jave predlaže Gradskom vijeću donošenje odluke po 
zaprimljenoj prijavi. 

(2) Ako je prijava podnesena protiv člana Etičkog od-
bora, taj član ne sudjeluje u postupku po prijavi i u od-
lučivanju. 

Članak 19. 
(1) Za povredu odredba Etičkog kodeksa Gradsko vi-

jeće može izreći opomenu, dati upozorenje ili preporuku 
nositelju političke dužnosti za otklanjanje uzroka postojanja 
sukoba interesa odnosno za usklađivanje načina djelovan-
ja nositelja političke dužnosti s odredbama Etičkog ko-
deksa. 

(2) Protiv odluke Gradskog vijeća, nositelj političke 
dužnosti može u roku od 8 dana od dana primitka odluke 
podnijeti prigovor Vijeću časti. 

Članak 20. 
(1) Vijeće časti donosi odluku na sjednici većinom 

glasova svih članova u roku od 15 dana od dana pod-
nesenog prigovora. 

(2) Vijeće časti može odbiti prigovor i potvrditi odluku 
Gradskog vijeća ili uvažiti prigovor i preinačiti ili poništiti 
odluku Gradskog vijeća. 

Članak 21. 
(1) Na način rada Etičkog odbora i Vijeće časti primjen-

juju se odredbe odluke o osnivanju i načinu rada radnih ti-
jela Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške. 

(2) Predsjednik i članovi Etičkog odbora i Vijeća časti 
ostvaruju pravo na naknadu za rad i druga primanja 
sukladno Odluci o plaćama Gradonačelnika i zamjenika 
Gradonačelnika te o naknadama zamjenika Gradonačelni-
ka, naknadama vijećnicima i članovima radnih tijela koja 
imenuje Gradsko vijeće ili Gradonačelnik.  

Članak 22. 
Odluke Etičkog odbora i Vijeća časti objavljuju se u 

Službenom glasniku Grada Nove Gradiške i na mrežnoj 
stranici Grada Nove Gradiške.   

 

VII.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 23. 
Ovaj Etički kodeks stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u Službenom glasniku Grada Nove Gradiške. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA:024-03/22-01/03 
URBROJ:2178/15-01-22-3 
Nova Gradiška, 5. 4. 2022. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članku 91. Zakona o proračunu ("Narodne 
novine", br. 87/08,136/12, 15/15-pročišćeni tekst ) i članka 
34. Statuta Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ 
broj 1/18 i 2/21), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRA-
DIŠKA na 7. sjednici održanoj  5. travnja .2022., donijelo je 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti za osnivanje založnog pra-
va (hipoteke) na nekretninu u vlasništvu Grada 

Nova Gradiška 
 

Članak 1. 
Grad Nova Gradiška daje suglasnosti za osnivanje za-

ložnog prava (hipoteke) na nekretnini u vlasništvu Grada 
Nova Gradiška označenoj kao k.č. br. 869/2, upisana u 
zk.ul. 622 k.o. Prvča, ukupne površine 31982 m2 u korist  
KentBank  d.d. za kredit tvrtke  Industrijski   park Nova 
Gradiška d.o.o. za razvoj i ulaganje,  OIB: 58802471410, II 
Industrijski odvojak 2,  35400 Nova Gradiška.  

Članak 2. 
Svrha suglasnosti  iz čl. 1. ove Odluke je osiguranje 

povrata kratkoročnog kunskog kredita u iznosu 240.000,00 
EUR, prema srednjem tečaju HNB za 1 EUR na dan koriš-
tenja, od strane tvrtke Industrijski park Nova Gradiška  
d.o.o. za razvoj i ulaganje,  kao korisnika kredita poslovnoj 
banci KentBank d.d., kao kreditoru. Kreditna sredstva slu-
že za financiranje nabavke 5-osnog CNC obradnog centra 
s robotskom ćelijom sukladno projektu prekogranične su-
radnje: Interreg - IPA CBC_Croatia - Bosnia and Herzego-
vina – Montenegro pod  slijedećim uvjetima: 

iznos kredita: 
240.000,00 EUR prema srednjem tečaju HNB 
za 1 EUR na dan korištenja 

namjena: kupnja stroja 

kamata: 
3M EURIBOR za EUR + 3,80 pp MIN 3,80% 
godišnje 

rok otplate: 6 mjeseci 

rok korištenja: 30.09.2022. 

dospijeće kredita: 31. 03.2023. 

trošak kredita: 
naknada za obradu 0,50% jednokratno, mini-
malno 1.500,00 kn 

otplata kredita: 
kamata mjesečno,  glavnica sukcesivno iz odo-
brenih sredstava  EU 

2444. 



 SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 5 

Članak 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nove Gradiške da 

u ime Grada potpiše odgovarajući ugovor, odnosno izda 
odgovarajuću izjavu o osnivanju založnog prava u svrhu 
definiranu ovom Odlukom. 

Članak 4. 
Zadužuje se Industrijski park Nova Gradiška d.o.o. za 

razvoj i ulaganje da nakon što se na predmetnoj čestici os-
nuje pravo građenja za izgradnju objekta u sklopu projekta 
„Tehnološki inkubator“ u korist tvrtke Industrijski park Nova 
Gradiška d.o.o. za razvoj i ulaganje  sva založna prava s 
čestice iz članka 1. ove Odluke prenese na  pravo građe-
nja. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

"Novogradiškom glasniku". 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 940-01/22-01/04 
Urbroj: 2178/15-01-22-4 
Nova Gradiška, 5. 4. 2022. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Temeljem članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik br.1/2018, 2/21) Gradsko vijeće Gra-
da Nova Gradiška na 7. sjednici održanoj  5. travnja 2022. 
donijelo je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za osnivanje prava građe-
nja na k.č.br. 869/2 upisanoj u zk.ul.br. 622 ko Pr-
vča, u korist tvrtke CENTAR KOMPETENCIJA ZA 
NAPREDNO INŽENJERSTVO NOVA GRADIŠKA 

d.o.o. radi izgradnje građevine Tehnološkog ino-
vacijskog centra  

 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za osnivanje prava građenja na 

k.č.br.869/2 , zk.ul.br. 622 k.o. Prvča,  u korist tvrtke CEN-
TAR KOMPETENCIJA ZA NAPREDNO INŽENJERSTVO 
d.o.o. u svrhu izgradnje građevine Tehnološko inovacij-
skog centra  sukladno Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I-
361-03/15-01/000071, URBROJ: 2178/1-16-01/1-15-0020 
od 12.11.2015. te izmjene i dopune iste od  5.7.2017., II. 
izmjene i dopune od 9.11.2018. i III. izmjene i dopune od 
22.7.2020. zajedno s pripadajućom projektnom dokumen-
tacijom. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik zaključiti sa tvrtkom CEN-

TAR KOMPETENCIJA ZA NAPREDNO INŽENJERSTVO 
d.o.o. ugovor o osnivanju prava građenja na katastarskoj 
čestici sukladno članku 1. ove Odluke, bez naknade i u tra-
janju od 20 godina, u svrhu izgradnje građevine Tehnološ-
ko inovacijskog centra  sukladno Građevinskoj dozvoli 
KLASA: UP/I-361-03/15-01/000071, URBROJ: 2178/1-16-
01/1-15-0020 od 12.11.2015. te izmjene i dopune iste od  
5.7.2017., II. izmjene i dopune od 9.11.2018. i III. izmjene i 
dopune od 22.7.2020. i pripadajućoj projektnoj dokumenta-
ciji. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu istekom dana objave u No-

vogradiškom glasniku. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 940-02/22-01/08 
URBROJ: 2178/15-01-22-4 
Nova Gradiška, 5. 4. 2022. 

2445. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Temeljem članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik br.1/2018, 2/21) Gradsko vijeće Gra-
da Nova Gradiška na 7. sjednici održanoj 5. travnja 2022. 
donijelo je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za osnivanje prava građe-
nja na k.č.br. 869/2 upisanoj u zk.ul.br. 622 k.o. 

Prvča, u korist tvrtke INDUSTRIJSKI PARK NOVA 
GRADIŠKA d.o.o. za razvoj i ulaganje radi izgrad-

nje građevine  Zelenog industrijskog parka 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za osnivanje prava građenja na 

k.č.br.869/2 , zk.ul.br. 622 k.o. Prvča,  u korist tvrtke INDU-
STRIJSKI PARK NOVA GRADIŠKA d.o.o. za razvoj i ula-
ganje radi izgradnje građevine  Zelenog industrijskog par-
ka sukladno Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I-361-03/15-
01/000071, URBROJ: 2178/1-16-01/1-15-0020 od 
12.11.2015. te izmjene i dopune iste od  5.7.2017., II. 
izmjene i dopune od 9.11.2018. i III. izmjene i dopune od 
22.7.2020. zajedno s pripadajućom projektnom dokumen-
tacijom. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik zaključiti sa tvrtkom INDU-

STRIJSKI PARK NOVA GRADIŠKA d.o.o. za razvoj i ula-
ganje ugovor o osnivanju prava građenja na katastarskoj 
čestici sukladno članku 1. ove Odluke, bez naknade i u tra-
janju od 20 godina, u svrhu izgradnje građevine Zelenog 
industrijskog parka sukladno Građevinskoj dozvoli KLASA: 
UP/I-361-03/15-01/000071, URBROJ: 2178/1-16-01/1-15-
0020 od 12.11.2015. te izmjene i dopune iste od  
5.7.2017., II. izmjene i dopune od 9.11.2018. i III. izmjene i 
dopune od 22.7.2020. i pripadajućoj projektnoj dokumenta-
ciji. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu istekom dana objave u No-

vogradiškom glasniku. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 940-02/22-01/09 
URBROJ: 2178/15-01-22-4 
Nova Gradiška, 5. 4. 2022. 

2446. 



                                STRANICA 6 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. 

Na temelju članka 34 stavak 1.alineja 13. Statuta Gra-
da Nova Gradiška (˝Novogradiški glasnik˝, broj 01/18)  
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE, na 7. sje-
dnici održanoj  5. travnja 2022. donijelo je 

 

ODLUKU 
 o  kupnji poslovnog prostora na adresi ulica Lju-

devita Gaja 1 u  Novoj Gradiški 
 

Članak 1. 
Odobrava se kupnja poslovni prostor  na adresi ulica 

Ljudevita Gaja 1 u  Novoj Gradiški izgrađene na kč.br  
2255/2 k.o. Nova Gradiška, a isti je upisan u zk.ul.br. 3713 
etažno vlasništvo E-2 k.o. Nova Gradiška koji se nalazi se 
u prizemlju poslovne zgrade (sjeverni i stočni dio zgrade) 
sastavljen od dva prodajna prostora i sanitarije u ukupnoj 
korisnoj površini od 177,90 m2  po cijeni od 540.000,00 kn 
uvećanoj za Porez na dodanu vrijednost. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se  Gradonačelnik Grada Nove Gradiške za 

zaključivanje kupoprodajnog ugovora za nekretnine iz 
članka 1. ove Odluke po cijeni od 540.000,00 kn uvećanoj 
za Porez na dodanu vrijednost. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u "Novogradiškom glasniku". 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE  

 
KLASA: 940-02/22-01/06 
URBROJ:   2178/15-01-22-5 
Nova Gradiška, 5. 4. 2022. 

2447. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na  temelju  članka 35. stavka 2.  Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 
91/96,  68/98,  137/99,  22/00,  73/00,  129/00,  114/01,  7
9/06,  141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14)  te 
članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova 
Gradiška („Novogradiški glasnik“ broj 1/18 i 2/21) GRAD-
SKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA  na 7. sjednici 
održanoj 05. travnja 2022. godine, donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o korištenju 

zemljišta i javnih površina 
u Gradu Nova Gradiška 

 

Članak 1. 
U članku 23. stavak 2. Odluke o korištenju zemljišta i 

javnih površina u Gradu Nova Gradiška (Novogradiški 
glasnik  broj 6/14, 5/16, 1/20 i 6/20) u članku 23. stavak 2. 
alineja 3 iza riječi cjeline briše se točka, stavlja zarez i 
dodaje se „osim uz ishođeno pozitivno prethodno mišljenje 
ili posebne uvjete Konzervatorskog odjela u Slavonskom 
Brodu, Uprave za zaštitu kulturne baštine, Sektor za kon-

zervatorske odjele i inspekciju, Ministarstva kulture i medi-
ja“.  

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana 

objave u Novogradiškom glasniku. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 944-01/21-01/03 
URBROJ:2178/15-01-22-6 
U Novoj Gradiški, 05. 04. 2022. 

2448. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa 
(„Narodne  novine“ br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 
92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20), uz suglasnost - Rješe-
nje Ministarstva unutarnjih poslova Policijske uprave Brod-
sko - Posavske, broj 511-11-03-2/1-UP/I-1474-21P.P od 
22. prosinca 2021. i članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta 
Grada Nova Gradiška (''Novogradiški glasnik''  1/18, 2/21) 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška, na 7. sjednici, odr-
žanoj 05. travnja 2022.  godine, donijelo je  

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju pro-

meta na području Grada Nova Gradiška 

 

Članak 1.  
U Odluci o uređenju prometa na području Grada Nova 

Gradiška („Novogradiški glasnik“ 6/11, 6/18) u poglavlju III. 
DVOSMJERNI ODNOSNO JEDNOSMJERNI PROMET, u 
članku 3. iza stavka  6. dodaje se stavak  7. koji glasi: 

 

„ Ulica Grofa Janka Draškovića određuje se za jednos-
mjerni promet   iz pravca zapada prema istoku „ 

Dosadašnji stavak 7., postaje stavak 8.                                                              

Članak 2. 
Ostale odredbe Odluke o uređenju prometa  na podru-

čju Grada Nova Gradiška ostaju na snazi.  

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“.  

                                                                              

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 340-02/22-01/01  
URBROJ:2178/15-01-22-3 
Nova Gradiška, 05.04.2022. 

2449. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 



 SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 7 

Temeljem članka 22., 24., 26., 34. 44. i 48. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18 i 
110/18 – Odluka USRH, broj 32/20), te članka 34. stavak 
1. alineja Statuta Grada Nova Gradiška (“Novogradiški 
glasnik”, broj 1/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Nova 
Gradiška na 7. sjednici održanoj dana 05. travnja 2022. 
godine, donijelo je 

       O  D  L  U  K  U 
o izmjenama i dopunama 

 Odluke o komunalnim djelatnostima  
na području Grada Nova Gradiška 

 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnim djelatnostima na području Gra-

da Nova Gradiška (“Novogradiški glasnik 4/19)  u poglavlju 
II. ORGANIZACIJSKI OBLICI OBAVLJANJA KOMUNAL-
NIH DJELATNOSTI, u članku 4., iza rednog broja 2., 
dodaje se redni broj 3., koji glasi: 

“3. pravna ili fizička osoba na temelju pisanog ugovora 
o povjeravanju obavljanja komunaIne djelatnosti” 

Članak 2. 
U poglavlju IV. OBAVLJANJE KOMUNALNIH 

DJELATNOSTI NA TEMELJU UGOVORA O KONCESIJI, 
u članku 6., redni broj 2., ”održavanje javne rasvjete” briše 
se. 

Članak 3. 
Iza poglavlja IV. OBAVLJANJE KOMUNALNIH 

DJELATNOSTI NA TEMELJU UGOVORA O KONCESIJI 
dodaje se novo poglavlje V. koje glasi:  

“OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA 
TEMELJU PISANOG UGOVORA  O POVJERAVANJU 
OBAVLJANJA  KOMUNALNE DJELATNOSTI” 

Članak 4. 
Iza članka 7., dodaje se novi članak 8., koji glasi: 

“Pravne ili fizičke osobe  na temelju pisanog Ugovora o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti na području 
Grada Nova Gradiška mogu obavljati  komunalnu 
djelatnost 

Održavanje javne rasvjete 

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne 
djelatnosti u ime Grada Nova Gradiška sklapa 
Gradonačelnik. 

 

Ugovor iz stavka 1. ovog članka sadrži: 

- komunalnu djelatnost  za koju se sklapa ugovor,  

- vrijeme na koje se sklapa ugovor, 

- vrstu i opseg komunalnih usluga, 

- način određivnja cijene komunalnih usluga te način i 
rok plaćanja izvršenih usluga, 

- jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora. 
 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti te sklapan-
je, provedba i izmjene tog ugovora, provode se prema pro-
pisima o javnoj nabavi.”  

Članak 5. 
Dosadašnje poglavlje V.PRIJELAZNE I ZAVRŠNE OD-

REDBE postaje poglavlje VI. 

Dosadašnji članci 8., 9., 10. i 11., postaju članci 9., 10., 
11. i 12. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana obja-

ve u “Novogradiškom glasniku”. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363-02/22-01/05 
URBROJ: 2178/15-01-22-3 
Nova Gradiška, 05.04.2022. 

2450. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 60. Statuta Grada Nove Gradiške  
("Novogradiški glasnik", broj 1/18. i 2/21.) i članka 5. 
st.2.Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
(„Narodne novine“, br. 79/07., 113/08., 43/09., 130/17, 
114/18, 47/20, 134/20. i 143/21. GRADONAČELNIK GRA-
DA NOVA GRADIŠKA, donio je    

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K 
o prihvaćanju  Prijedloga Programa mjera zaštite 
pučanstva od zaraznih bolesti-dezinfekcije, de-

zinsekcije i deratizacije za 2022. godinu 
 

Članak 1. 
Grad Nova Gradiška će u 2022. godini osigurati pro-

vođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, kao 
mjeru zaštite pučanstva od zaraznih bolesti.  Sredstva za 
provođenje DDD mjera osigurana su u  proračunu Grada 
Nova Gradiška za 2022. godinu, Program 1011, Aktivnost: 
A101101 Program  javnih potreba u području dodatnih us-
luga u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 
2022. godinu u iznosu od 50.000,00 kuna, kao i stručni 
nadzor nad provođenjem tih mjera. 

 

Članak 2. 
Mjere dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  provodit 

će se u skladu sa Programom mjera obvezne preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za 2022. godinu 
koje je izradio Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-
posavske županije, Služba za epidemiologiju i javno zdrav-
stvo, Matije Gupca 40 b, Nova Gradiška, a koji je prilog o-
vog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 501-01/22-01/01 
URBROJ: 2178/15-02-22-2 
Nova Gradiška, 31. siječnja 2022. 

AKTI GRADONAČELNIKA - 2451. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 



                                STRANICA 8 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. 

Na temelju članka 60. stavak 1. alineja 16. Statuta Gra-
da Nove Gradiška („Novogradiški glasnik“, broj 1/2018. i 
2/2001.), donosim 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Stručnog  povjerenstva 

 za odabir Idejnog rješenja spomen biste 
Josipu Pintariću Puci 

 

I 
U  Stručno povjerenstvo za odabir Idejnog rješenja 

spomen biste Josipu Pintariću Puci, imenuju se: 

 

1. Miroslav Valentić,  za predsjednika 

2. Vatroslav Babić, za člana 

3. Mladen Mikolčević, za člana 

4. Vinko Grgić, za člana 

5. Vlatko Greiner, za člana 

6. Dalibor Vuković, za člana 

II 
Zadatak Stručnog povjerenstva  iz točke 1. Rješenja je 

provođenje aktivnosti vezanih uz odabir Idejnog rješenja 
za izradu i postavljanje spomen biste Josipu Pintariću Puci 
u Novoj Gradiški. 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 612-01722-01/01 
URBROJ: 2178/15-02-22-1 

Nova Gradiška, 03.veljače 2022. 
 

 

2452. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka 60. stavak  1. podstavak 16. Statuta 
Grada Nove Gradiške („Novogradiški glasnik“, br. 1/18 i 
2/21), Gradonačelnik Grada Nove Gradiške, dana 29.3. do-
nosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Koordinacijskog tijela za 

prevenciju ovisnosti  
Grada Nova Gradiška  

Članak 1. 
U Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada 

Nova Gradiška imenuju se: 
 

1. Mr. LJILJANA LUKAČEVIĆ, spec.kliničke psihologije, 
predstavnica Opće bolnice Nova Gradiška, za predsjed-
nicu, 

2. MIHAELA ĐERAJ, struč.spec.admin.publ., voditeljica 
Odsjeka za društvene djelatnosti, 

3. HELENA KUDRA,prof.pedagogije, voditeljica školskog 
preventivnog programa u Osnovnoj školi Ljudevita Gaja 
Nova Gradiška, 

4. SLAVICA ORDANIĆ-JANOŠEVIĆ, prof.pedagogije, vo-
diteljica školskog preventivnog programa u Osnovnoj 
školi Mato Lovrak Nova Gradiška, 

5. KORALJKA HAUSNET- LASOVIĆ, prof.psihologije, vo-
diteljica školskog preventivnog programa u Elektroteh-
ničkoj i ekonomskoj školi Nova Gradiška, 

6. MIRA LINJAKOVIĆ, prof.pedagogije, voditeljica škol-
skog preventivnog programa u Elektrotehničkoj i eko-
nomskoj školi Nova Gradiška, 

7. MIRELA BRLIĆ-TRNKA, prof.pedagogije, voditeljica 
školskog preventivnog programa u Industrijsko obrtni-
čkoj školi Nova Gradiška, 

8. ZORANA MARIĆ, dr.med.spec.epidemiologije, preds-
tavnica Zavoda za javno zdravstvo Nova Gradiška, 

9. DARIJA MARIĆ, dipl.soc.radnica, predstavnica Centra 
za socijalnu skrb Nova Gradiška, 

10. NENAD ČULINA, pomoćnik načelnika za poslove krimi-
nalističke policije u Policijskoj postaji Nova Gradiška 

11. DARIO PAUKOVIĆ, ravnatelj Gradskog društva Crve-
nog križa Nova Gradiška 

Članak 2. 
Stručne i administrativne poslove za potrebe Koordina-

cijskog tijela obavljati će Odsjek za društvene djelatnosti 
Stručne službe Grada. 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rje-

šenje o imenovanju Koordinacijskog tijela za prevenciju o-
visnosti Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“, broj 
1/2019.), Rješenje o razrješenju članova Koordinacijskog 
tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška i ime-
novanju novih članova (Klasa: 021-05/21-09/01, Urbroj: 
2178/15-02-21-7 od 1.10.2021.) i Rješenje o razrješenju 
članice Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Gra-
da Nova Gradiška i imenovanju nove (Klasa: 022-06/21-
01/17., Urbroj: 2178/15-2-21-2 od 4.11.2021.) 

Članak 4. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viti će se u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 029-02/22-10/01 
URBROJ: 2178/15-02-22-3 
Nova Gradiška, 29.03.2022. 

2453. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 47/99., 35/08. i 
127/19.) i članka 60. stavak 1. podstavak 17. Statuta Gra-
da Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“, broj 1/18. i 
2/21.) GRADONAČELNIK GRADA NOVA GRADIŠKA, da-
na 29.3.2022., donio je 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti 

na Izmjene i dopune Statuta 
 Gradskog muzeja Nova Gradiška 

  

2454. 



 SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 9 

I. 
Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune 

Statuta Gradskog muzeja Nova Gradiška. 

II. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti 

će se u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 611-05/22-01/01 
URBROJ:2178/15-02-22-2 
 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                STRANICA 10 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                STRANICA 12 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 06. TRAVANJ  2022. 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  
v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 

E-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 60 80, fax (035) 36 16 79. 
Urednik: Mario Vračić, mario.vracic@novagradiska.hr 

Glasilo izlazi prema potrebi  
Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

 

S A D R Ž A J 

 AKTI VIJEĆA  

2441. Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Grada Nove Gradiške 1 

2442. Odluka o izmjenama Poslovnika gradskog vijeća Grada Nove Gradiške 1 

2443. Etički kodeks ponašanja članova gradskog vijeća Grada Nove Gradiške 2 

2444. 
Odluka o davanju suglasnosti za osnivanje založnog prava (hipoteke) na nekretninu u vlasništvu 
Grada Nova Gradiška 

4 

2445. 
Odluka o davanju suglasnosti za osnivanje prava građenja na k.č.br. 869/2 upisanoj u zk.ul.br. 
622 ko Prvča, u korist tvrtke CENTAR KOMPETENCIJA ZA NAPREDNO INŽENJERSTVO NOVA 
GRADIŠKA d.o.o. radi izgradnje građevine Tehnološkog inovacijskog centra  

5 

2446. 
Odluka o davanju suglasnosti za osnivanje prava građenja na k.č.br. 869/2 upisanoj u zk.ul.br. 
622 k.o. Prvča, u korist tvrtke INDUSTRIJSKI PARK NOVA GRADIŠKA d.o.o. za razvoj i ulaganje 
radi izgradnje građevine  Zelenog industrijskog parka 

5 

2447. Odluka o kupnji poslovnog prostora na adresi ulica Ljudevita Gaja 1 u Novoj Gradiški 6 

2448. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o korištenju zemljišta i javnih površina u Gradu Nova 
Gradiška 

6 

2449. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Nova Gradiška 6 

2450. 
 Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Nova 
Gradiška 

7 

 AKTI GRADONAČELNIKA  

2451. 
Zaključak o prihvaćanju  Prijedloga Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti -
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za 2022. godinu 

7 

2452. 
Rješenje o imenovanju Stručnog  povjerenstva  za odabir Idejnog rješenja spomen biste Josipu 
Pintariću Puci 

8 

2453. 
Rješenje o imenovanju članova Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiš-
ka  

8 

2454. 
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta  Gradskog muzeja Nova 
Gradiška 

8 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grad Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 98  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: 
Zlatko Zebić, dipl. iur. 

e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr 
telefon (035) 366 082, fax (035) 361 679. 

Urednik: Darko Jugović 
darko.jugovic@novagradiska.hr 

Glasilo izlazi prema potrebi  
Tisak: Grad Nova Gradiška 


